Identifiants Années Auteurs Type Auteurs étudiés CEuvres

19711500 1971 M. Loriot Littérature Le Roman de Renart
19711501 1971 M. Rey-Flaud Grammaire Le Roman de Renart
19711502 1971 M. Simon Littérature Blaise de Monluc Commentaires (VI-YIl)
19711503 1971 M. Moreau Grammaire Blaise de Monluc Commentaires (VI-YIl)
19711504 1971 M. Texiez Littérature Scarron Roman comique
19711505 1971 M. Moreau Grammaire Scarron Roman comique
19711506 1971 M. Deshayes Littérature Marivaux L'Ecole des meéres, La Double Inconstance, Les Acteurs de Bonne Foi, les Fausses confidences
19711507 1971 M. Deloffre Grammaire Marivaux L'Ecole des meéres, La Double Inconstance, Les Acteurs de Bonne Foi, les Fausses confidences
19711508 1971 M. Waldner Littérature Lamartine Les méditations poétiques
19711509 1971 M. Popin Grammaire Lamartine Les méditations poétiques
19711510 1971 M. Senninger Littérature André Breton Nadja, L'Amour fou, Les Vases communicants
19711511 1971 M. Popin Grammaire André Breton Nadja, L'Amour fou, Les Vases communicants
Apulée, Les Métamorphoses
L. Carroll, Alice
19711512 1971 M. Brunel Littérature La Métamorphose Kafka, La Métamorphose

lonesco, Rhinocéros
Asturias, Hommes de Mais

. . .. Becque, Les Corbeaux
) L, La crise morale et le malaise social .
19711513 1971 M. Lemoine Littérature JOVR . N N Shaw, La profession de Mme Warren
au théatre a la fin du XIXéme siécle .
Tchekov, Les Trois sceurs

, La crise morale et le malaise social . 3
19711514 1971 M. Lacant Littérature n . . . . Ibsen, Maison de Poupée, Les Revenants
au théatre a la fin du XIXeme siecle

19721515 1972 M. Loriot Littérature La chanson de Roland
19721516 1972 Littérature Du Bellay Les Antiquités de Rome
19721517 1972 M. Moreau Grammaire Du Bellay Les Antiquités de Rome
19721518 1972 M. Texier Littérature Racine Andromaque, Bérénice, Bajazet
19721519 1972 M. Popin Grammaire Racine Andromaque, Bérénice, Bajazet
19721520 1972 M. Deshayes Littérature Diderot Le Neveu de Rameau
19721521 1972 M. Popin Grammaire Diderot Le Neveu de Rameau
19721522 1972 M. Waldner Littérature Gérard de Nerval Les chimeéres, Autres chiméres, Aurelia
19721523 1972 M. Popin Grammaire Gérard de Nerval Les chimeéres, Autres chiméres, Aurelia
19721524 1972 M. Senninger Littérature Albert Camus La peste, La chute
Kawabata, Kyoto
X o, , . Doblin, Berlin Alexanderplatz
19721525 1972 M. Lemoine Littérature L'homme et la ville
Dos Passos, Manhattan Transfer
Biely, Petersbourg
Erasme, Eloge de la folie
. L Pétrone, Satyricon
- Regards critiques sur les idées et L
19721526 1972 M. Brunel Littérature Fontenelle, Histoire des oracles
les meeurs . a -
Feijoo, Théatre critiques
19731527 1973 Littérature Villehardouin Conquéte de Constantinople
19731528 1973 Mme Montades Grammaire Villehardouin Conquéte de Constantinople
19731529 1973 M. Loriot Grammaire Villehardouin Conquéte de Constantinople

19731530 1973 M. Moreau Littérature Montaigne Essais, Livre lll, chap IX, X, XIlI
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Moreau

. Texier
Popin
Deshayes
Popin
Waldner
Popin
Senninger
Popin

Lemoine

Brunel
Loriot
Mme Montades
M. Moreau
M. Moreau
M. Texier

M Popin

M. Deshayes
M Popin

M. Waldner
M Popin

M. Senninger
M Popin
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M. Lemoine
Mme Leroux
M. Morel

. Brunel

M

M. Loriot
M. Soutet
M. Moreau
M. Moreau
M. Texier
M

Popin
Waldner
Popin

. Senninger
Popin
Brunel
Lemoine

. Truffet
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Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire

Littérature

Littérature
Grammaire
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire

Littérature

Littérature

Littérature

Littérature

Grammaire
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Littérature
Littérature

Montaigne

La Fontaine
La Fontaine
Beaumarchais
Beaumarchais
Flaubert
Flaubert

Paul Eluard
Paul Eluard

Roman et création romanesque

Aspects du théatre baroque

Ronsard

Ronsard

Madame de La Fayette
Madame de La Fayette
Voltaire

Voltaire

Mallarmé

Mallarmé

Montherlant

Montherlant

Aspects autobiographiques du
roman

Aspects autobiographiques du
roman

Aspects autobiographiques du
roman

L'évocation des morts et la
descente aux enfers

Rabelais

Rabelais

Corneille

Corneille

Abbé Prévost

Abbé Prévost
Michelet

Michelet

Valéry

Valéry

Théatre et cruauté

Le courant picaresque
Le courant picaresque

Essais, Livre lll, chap IX, X, XIII

Fables

Fables

Le Barbier de Séville, Le Mariage de Figaro
Le Barbier de Séville, Le Mariage de Figaro
Mme Bovary

Mme Bovary

Capitale de la douleur, L'Amour de la poésie
Capitale de la douleur, L'Amour de la poésie

Dostoievski, Crime et Chatiment, Gide, Les Faux-monnayeurs, Aldous Huxley, Contrepoint

Shakespeare, Le songe d'une nuit d'été, Corneille, L'lllusion comique, Calderon, La vie est un songe
Le Roman de la rose

Le Roman de la rose

Discours

Discours

La Princesse de Cléves

La Princesse de Cléves

Dictionnaire philosophique

Dictionnaire philosophique

La Reine morte, Le Maitre de Santiago, Port Royal
La Reine morte, Le Maitre de Santiago, Port Royal

Goethe, Les souffrances du jeune Werther
Foscolo, Les dernieres lettres de Tacopo Ortes
Chateaubriand, René

Virgile, Odyssée, chant XI, Eneide, Livre VI, Dante, L'enfer, Claudel, Le repos du septiéme jour

Tristan

Tristan

Tiers Livre, Quart Livre

Tiers Livre, Quart Livre

Sertorius, Suréna

Sertorius, Suréna

Manon Lescaut

Manon Lescaut

Le Peuple, Jeanne d'Arc

Le Peuple, Jeanne d'Arc

Charmes, La Jeune Parque

Charmes, La Jeune Parque

Euripide, Les Bacchantes, John Ford, Heinnich Von Kleist, Penthesilea, Artaud

Quevedo, le Buscon, Lesage, Gil Blas, Grimmelshausen, Les Aventures de Simplicius Simplicissimus
Quevedo, le Buscon, Lesage, Gil Blas, Grimmelshausen, Les Aventures de Simplicius Simplicissimus



19761573
19761574
19761575
19761576
19761577
19761578
19761579
19761580
19761581
19761582
19761583
19761584
19761585
19761586
19761587
19761588
19761589
19761590
19771591
19771592
19771593
19771594
19771595
19771596
19771597
19771598

19771599
19771600
19771601
19771602

19771603

19771604

19771605

19781606

19781607

19781608

1976
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1976
1977
1977
1977
1977
1977
1977
1977
1977

1977
1977
1977
1977

1977

1977

1977

1978

1978

1978

M. Soutet

M. Loriot

Mme Montades
. Soutet

. Moreau

. Moreau

. Texier

Popin
Benrekassa
Popin

. Waldner
Popin

. Senninger

. Popin

. Claudon
Mme Moulénes
Mme Nemer
M. Brunel

M. Soutet

Mme Montades
M. Moreau

M. Moreau
Mme Charpentier
. Popin

. Benrekassa

. Popin
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. Waldner
Popin
. Senninger

. Popin

£ 2 £ £ £ £

. Brunel

Mme Nemer

Mme Brahimi

M. Soutet

Mme Montades

Mme Charpentier

Littérature
Grammaire
Grammaire
Littérature
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Littérature
Littérature
Littérature
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire

Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire

Littérature

Littérature

Littérature

Littérature

Grammaire

Littérature

Jean Marx

Agrippa d'Aubigné
Agrippa d'Aubigné
Pascal

Pascal

Rousseau

Rousseau

Hugo

Hugo

Giraudoux

Giraudoux

L'épidémie

L'épidémie

L'épidémie

Roman et décadentisme
Adam le Bossu

Adam le Bossu
Marguerite de Navarre
Marguerite de Navarre
Moliere

Moliere

Montesquieu
Montesquieu

Chateaubriand
Chateaubriand
Saint-John Perse
Saint-John Perse

La farce politique
La figure du Christ dans le roman

La figure du Christ dans le roman

Rutebeuf

Rutebeuf

Marot

Perceval ou le Conte du Graal

Perceval ou le Conte du Graal

Perceval ou le Conte du Graal

La légende arthurienne et le graal

Les Tragiques

Les Tragiques

Pensées

Pensées

Les Confessions, I, VI

Les Confessions, I, VI

Les Chatiments

Les Chatiments

Amphitryon 38, Intermezzo, Electre

Electre

Thucydide, Guerre du Péloponnese, livre Il, chapitre 47 a 54

Lucréce, De rerum natura

Defoe, Journal de I'année de la peste, Giono, Le Hussard sur le toit
Huysmans, A Rebours, O. Wilde, Le Portrait de Dorian Gray, G. d'Annunzio, L'enfant de volupté
Le Jeu de la Feuillée, Le Jeu de Robin et Marion, édition E. Langlois (Champion)
Le Jeu de la Feuillée, Le Jeu de Robin et Marion

L'Heptaméron : le Prologue et les trois premiéres journées
L'Heptaméron : Premiére journée, Deuxiéme journée

Les Fourberies de Scapin, Les Femmes savantes, le Malade imaginaire
Les Fourberies de Scapin, Les Femmes savantes

De I'Esprit des Lois : Préface et Livres | a Xlll inclus

De I'Esprit des Lois : Préface et Livres | a VIl inclus

Mémoires d'Outre-Tombe : Préface testamentaire, Avant-propos et Premiére partie, Livres | a Xl inclus
Mémoires d'Outre-Tombe : Livres VIl a Xl inclus
Eloges, la Gloire des Rois, Anabase (réunis dans le volume intitulé Eloges, collection Poésie/Gallimard)

la Gloire des Rois, Anabase
Aristophane : Les Acharniens, les Cavaliers, Jarry : Ubu Roi, Brecht : La résistible ascension d'Arturo Ui,
Bougakov : L'lle pourpre

Dostoievski : L'ldiot, Kazantzakis : Le Christ recrucifié (éd. Livre de poche
Perez Galdos : Nazarin (Editeurs francgais réunis)

CEuvres complétes (éd. E. Faral et J. Bastin, Paris, Picard, 1969), tome | : section |, "L'Eglise, les ordres mendiants
et I'Université", piéces |, Le Dit des Cordeliers, V, Complainte de Guillaume, VIII, Le Dit d'Hypocrisie, XIV, La Voie
de Paradis. Section Il,"Les Croisades", pieces XX, La Complainte de Constantinople, XXIIl, La Complainte d'Outre

Mer. Section I, "Poémes de I'infortune" (en totalité : pieces XXXI a XLl inclusivement)

CEuvres compléetes tome | : piéces inscrites au programme (point B ci-dessus) dans la Section II,"Les Croisades"
et Section lll, "Poémes de l'infortune"

Epitres. Opuscules : "L'Enfer". Elégies (textes de référence : éd. Yves Giraud, Garnier-Flammarion, 1973)
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1979
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. de Miribel
. Croquette

. de Miribel
Chartier

. de Miribel

Waldner
Popin

. Senninger
Popin

. Glickson
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. Brunel

Mme Nemer

M. Thomasset

M. Soutet
Mme Charpentier

. de Miribel

. Croquette
Popin

. Benrekassa
Popin

. Waldner
Popin

. Senninger
. Popin
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M. Brunel

Mme Nemer

M. Claudon

Grammaire
Littérature

Grammaire
Littérature

Grammaire

Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature

Littérature

Littérature

Littérature

Grammaire
Littérature

Grammaire

Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire
Littérature
Grammaire

Littérature

Littérature

Littérature

Littérature

Marot
La Bruyére

La Bruyére
Diderot

Diderot

Musset

Musset

Giono

Giono

L'état det le souverain

L'état det le souverain

Le voyage imaginaire

Marie de France

Marie de France
Montaigne

Montaigne

Racine
Racine
Marivaux
Marivaux
Balzac
Balzac
Claudel
Claudel

La représentation théatrale de la

folie

La représentation théatrale de la

folie

La représentation théatrale de la

folie

Le conte

Epitres | a XXX inclusivement

Les Caracteéres : VI, des Diens de Fortune ; VII, de la Ville ; VIII, de la Cour ; IX, des Grands; X, du Souverain ou de
la République

Les Caractéres : VI, des Diens de Fortune ; VII, de la Ville ; VIII, de la Cour

Jacques le fataliste et son maitre

Jacques le fataliste et son maitre : du début de I'ceuvre jusqu'a la fin de I'épisode de Madame de la Pommeraye
("... 'homme commun aux femmes communes)

Les caprices de Marianne, Lorenzaccio

Lorenzaccio

Le Chant du monde, un Roi sans divertissement

Le Chant du monde

Aristote : Politique, Livre V ; Machiavel : Le Prince (Classiques Garnier)

Hobbes : Le corps politique (Service des rééditions de I'Université de Saint-Etienne) ; Rousseau Le contrat social
(Classique Garnier)

Lucien : Histoire véritable : traduction de Perrot d'Ablancourt (texte reproduit par la Société francaise de
littérature générale et comparée, diffusé par I'Université de Nancy Il) ; Cyrano de Bergerac : L'autre monde (Les
Classiques du peuple, éditons sociales ; Jules Verne : Voyage au centre de la terre (Livre de poche)

Les lais (éd. J. Rychner, Paris, Champion, 1966) : le Prologue, Guigemar, Lanval, Deus, Amanz, Yonec, La(stic,
Chievrefoil, Eliduc

Guigemar, Lanval, Yonec, Ladstic

Essais, Livre I, 12 (Apologie de Raimond Sebond)

Essais, Livre 1l, 12, depuis "Vous, pour qui j'ay pris la peine d'estendre un si long corps contre ma coustume, ne
refuyrez poinct de maintenir vostre Sebond...", jusqu'a la fin du chapitre

Iphigénie, Phédre

Iphigénie

La vie de Marianne

La vie de Marianne, les quatre premieres parties

La Peau de chagrin

La Peau de chagrin, les deux premiéres parties ("Le talisman" et "La femme sans coeur")

Cing Grandes Ondes

Cing Grandes Ondes, La Quatriéme Ode et la Cinquiéme Ode

Shakespeare, Le roi Lear (Edition Aubier-Flammarion)

Pirandello, Henri IV (édition Gallimard)

Camus, Caligula (Collection Folio)

Apulée, (dans I'ane d'or, Collection Folio), I'histoire de Psyché, depuis le chapitre 28 du livre IV ("Il y avait une
fois...") jusqu'au chapitre 24 du Livre VI ("Il leur naquit une fille, que nous nommons Volupté") ; Perrault, Contes

(Classiques Garnier), depuis la page 87 ("Histoires ou Contes du temps passé avec des moralités") jusqu'a la
page 198 ; Grim, Contes (Collection Folio) ; Andersen, Contes (Edition Garnier-Flammarion)



